ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH

Về viêc̣ tạm dừng hoạt động

vận tải hành khách đến từ địa

bàn thị xã An Nhơn, tỉnh Bình

Định và các khu vực công bố

có dịch Covid-19 đến địa bàn

Ia H’Drai, ngày     tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

     - Các đơn vị vận tải hành khách trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 1250/SGTVT-QLVT,PT&NL ngày 20/7/2021 của

Sở Giao thông vận tải về việc tạm dừng hoạt động vận tải hành khách công cộng

đi/đến địa bàn thị xã An Nhơn, tỉnh Bình Định và ngược lại. Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương, thực hiện các nhiệm vụ cụ thể

sau:

1. Kể từ 12 giờ 00 phút ngày 22/7/2021 cho đến khi có thông báo mới: Các

đơn vị kinh doanh vận tải hành khách theo tuyến cố định, hợp đồng, xe buýt đi,

đến địa bàn huyện dừng hoạt động vận tải hành khách đến từ thị xã An Nhơn,

tỉnh Bình Định và ngược lại, các vùng công bố có dịch Covid-19.

 2. Các đơn vị vận tải hành khách có trách nhiệm: Tiếp tục thực hiện

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 (các chỉ đạo, quy định,

hướng dẫn của Chính phủ, Tỉnh ủy, Bộ Giao thông vận tải, Bộ Y tế, UBND tỉnh,

Tổng cục Đường bộ Việt Nam, Sở Giao thông vận tải, Sở Y tế…), tuyệt đối không

chủ quan, lơ là, mất cảnh giác.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Tiếp tục phối hợp với các lực lượng chức

năng tăng cường hướng dẫn, kiểm tra và siết chặt việc thực hiện các biện pháp

phòng chống dịch trên phương tiện giao thông công cộng tại các đầu mối giao

thông, đơn vị vận tải, chốt kiểm dịch… theo hướng dẫn, chỉ đạo của các cơ quan

chức năng; đề xuất biện pháp xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy

định (nếu có).

Đề nghị để các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhâṇ:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyêṇ;

- BCĐ PCD huyện;

- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện;

- Chốt số 4;

- Lưu VT - TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TIC̣H

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

2

		2021-07-22T14:50:50+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2021-07-22T15:53:30+0700

		2021-07-22T15:53:31+0700

		2021-07-22T15:53:32+0700